REPUBLIKA E KOSOVES

KOMUNA SHTIMFE,
ZYRA E PROKURIMIT
Nr. O2 1 4 104+
Dats 23 /09 | 2020
KONTRATE
(PUNE )

Komuita Shtime R, Talir Sinanl,, lel. 0290-389-016-13 1 use 045-444-509 4é e pérfagEson Drejtorl
i Prokurimit Muhadin Halili né njéren ané;

dhe

Grup | Operatoréve Ekonomik N.T.SH. KOPSHTI GIMI ; N.N.T. Milazim Shala, Petrové, 72000,
Shtime, Kosové ,qé e pérfagéson Afrim Salihi i autorizuari i grupit, tel. 044-668-630
ne anen fjetar, |ane pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune & shénuara me poshlé

RREGULLIMI I PARQEVE NE HAPESIRA'T PUBLIKE DHE RREGULLIMI I TERENEVE
SPORTIVE

Nr i Prokurimit 617-20-4721-5-2-1

Nri brendshém 617-2020-058-521
Neni1 Lénda

RREGULLIMI I PARQEVE NE HAPESIRAT PUBLIKE DHE RREGULLIMI I TERENEVE
SPORTIVE

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 115,712.56 €
{ Nigqindé e pesémbdhjetémijé e shtatéqgindé e dymbdhjeté euro e pesédhjeté e glashté centi )

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé gé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jet& i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& b&hen né pajtim me Kushtet e t€ Veganta té kontratés, nr i brendshém i prokurimit :
617-2020-058- 521

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

{a) Marréveshja e kontratés;
(b) Kushiet e Veganta i& Kontratés;



(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

(e)  Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

() (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

(@) [shéno gdo dispozité fietér t& dosjes sé tenderif].
3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né
raste té paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané

dhéné mé sipér.
Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané té b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe
numrin e saj té identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht.
Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té
Projeklit i eméruar né Kushtet e Veganta té Kontratés.

4 2 Nése personi & dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t& saj, ai duhct ta thoté kété né
komunikalen e llj. Sa here ge ka afat te fundit per pranimin e komunikates me shkrim, dérguesi duhet té
kérkojé vértetim t& pranimit té komunikatés sé tij. N&é té gjitha rastet, dérguesi duhet ti marré té gjitha
masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pé&lgimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té till&, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té
Jeleé ne forme le shiauar dhe fjalel "njollon”, “verleloje", "miralo) "ose"vendose "do & Interprelohen ne
pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté oso vendim i tillé nulk duhet t& mbahet apo
vonohet pa arsye

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né& gjuhén 8 e né tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Muhadin Halili
Pozita: Drejtor i Prokurimit;‘i
Nénshkrimi:

Data: 23.09.2020 /
Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri: Afrim Salihi
Pozita: | autorizuari
Nénshkrimi: 7]
ﬂ%{?ﬁ?}\
Data: 23.09,2020 g
Vula: {1 kopSHTIGH




PJESAIIE KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 "Kontraté” do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sic &shté shénuar
né formularin e kontratée té ndnehkruar nga paldt, duko pérfshird t& gjitha shiojoat pér kété dhe t6 gjitha dolumentet
e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen té gjitha ato puné t& cilat jan& objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues kérkaon
gé t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndéntim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura
inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé té tyre.

1.3 "Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekanomik), | caktuar né formularin e kontratés,
i cili (t& cilét) éshté palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré
shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 *Menaxheri | Projektit” ésht& njeriu i caktuar né kushtet e vecania t& kontratés ( apo cilido njert kompetent i
autorizuar nga Autorltet! Kontrakiues), i cili éshté pergjegies pér mbikeqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér & glitha
hollgsité duhet {'i raportojé Autoritetit Kontraktues,

1.5"¢mimi Konlrales” du le (holé shuma & | paguhel Konbiakluesit slpas marréveshles né fonmulain e konlratés.

1.6 *Vendi i ndértimit” do té thoté vendi i cakiuar pér kryerjen & punéve té kontraktuara.

1.7 "Pajisjet e kontraktuesit” do & thot& e t8r& makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mijetet tjera
gé nevojiten pér kryerjen e punéve & kontraktuara gé& duhet i& béhen sipas kontratés.

I8 “Sldeal” nénkuplojné vizallime!, llogaryel, Informalal e siyuruata die 16 miratuara nga Aulotilell Kontraklues pér
kryerien e punéve t8 kontakiuara.

1.9 “KPK" do (& hol& Kushlef e Pérgjithshme t& Kontratés.

1.10 “KVK” do t& thot& Kushtet e Veganta t& Kontraiés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji | aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shié ligji q& i pércakton 1& gjitha ¢éshtjet g8 nuk jané té mbuluara né kontrats,

2.2 Kontrata dhe & gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KvK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do & jet& valid vetdm nése ka marréveshje t& shkruar pérmes 18 cilés Kontrakiuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté. )

3.2 Kontrakiuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén
0se njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a} kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve té Kontraktuesit, t& shumave qé& duhet t& paguhen ose gé do
té b&hen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér & kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané& shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé fransferimi nga Autoriteti kontrakiues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé& nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave & kontratés duhet t& plotésojné kriteret & pérshtatshmérisé gé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi b&het né banké apo kompani 1& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s8 cilés Kontraktuesi ia besaon realizimin
e njé pjese 18 kontratés sé tij njé pale t& treté.

4.2 Elemerttet e kontratés q& do té nénkontraktohen dhe identiteti i n&nkontrakiuesve i b&hen t& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertds. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate implementimit te



kontratés, Kontrakiuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité& pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk
léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkeiim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé
nénkontrakiuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pérshtatshmériss.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk nieh lidhje kontraktore nd@rmjot vetes dhe nénkontraktucsve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideren sf t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkentraktorét. .

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t€ vet si dhe t& agjentéve
ose t& punésuarve, né t& njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontrakiuesit, agjentéve té tij
ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aproviml | nénkontrakiuesit nga ana
e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontrakfuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim té& vazhduesh&m & vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon até 1é
periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet gé i jep nénkontraktuesi, Koniraktuesi
dubet qé, né cfarédo momenti pas skadimit t& periudhés sé& garancisé, ti transferojé menjéheré te Autoriteti
kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér kohézgjatien e
garancisé sé skaduar

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése é&sht& e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet ti japé
Kontrakiuesit, pa pagesé, njé kopje & skicave & pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té€ specifikimeave
dhe dokumenteve tiera té& kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tiera té& kétyre skicave, specifikimeve dhe
dolcumenteve tiera, né rast se ato jané ne dispozicion Pas l@shimit t8 certifikatés pérfundimtare, [Kontrakiuesi duhet
{i kthen autoritetit kantraktues & gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet ticra té kontratés.

52 Pérveg nése 8shtd e nevojshma pér géllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé | jop
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet i komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér {'i 1éshuar Kontraktuesit urdhra administrative gé inkorporojné afo
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé fané t& nevojshme pér ekzekutim t& miré t& kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja n€ vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohé&n e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né p&rputhje me programin e zbatimit té detyrave té pércaktuara né kéto Kushte té&
pérgjithshme.

6.2 Konfraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje gdo objekt t& vendosur né dispozicion t& tij né gjendje t&
miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit
té kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do i€ keté t& drejté t& ndonj& pagese pér pérmirésimet qé rezultojn nga puna e kryer me
iniciativén e fij.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.7 Kontraktuesi mund té kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues p&r marrjen e kopjeve té ligieve, rregulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés & cilat mund t& ndikojné te
Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta jap& ndihmén e kérkuar
Kontrakiuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.

7.2 Né bazé té dispozitave t& ligjeve dhe rregulioreve mbi punén, Autoriteti Kontrakiues do & béjé té gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér té leht&suar prokurimin nga Kontraktuesi pér té gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke
pérfshiré lgjen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe Autoritefi
kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontrakiuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative g€ i jep autoriteti kontrakiues. Nése Kontraktuesi



konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pérte] fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontrakiues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30
ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe & veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e
Kosovés dhe do 1€ sigurojé g& personeli i {ij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij gjithashtu t'i respektojné
dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuest duhet {1 trajtojé t€ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &sht& e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& kontratds, ai nuk do ié
publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues.

8.4 Nése Kontrakiuesi ésht€ grup, pérbéria e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& sigurof se punét do té fillojné dhe t& pérfundojnd brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do té siguroj gé t& gjitha punét qé aifajo do té bdjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t&
punimeve do t& b&hen né kohé dhe n& pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe
pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojd q& ka
ridérmarr puné & nyfashime.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cil@siné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale té
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zon&n e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qoftd se pér kryarjen & pundve pajisiet @ rénda si: ckskavatord t& llojeve & ndryshme, vinga, kamioné té&
lfojeve t6 ndryshmo, skola to larta, et} do té perdoren dhe
b, né ményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté p&rgjegjés pér siguring e té gjitha aktiviteteve né vend punim.
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet & punésoj personel kyg dhe € pérdor pajisie té identifikuara né tender e tfj, pér t& kryer puné
ose personel tjetér dhe pajisie t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do té aprovoj gdo
z&vendésim {& propozuar t& personclit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat
jané né thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita & n&nshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim t& ploté dhe & mire t€ kontratés. Shuma e sigurisé do t& sakiésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t&
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje gé& &shté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t&
duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit,

10 2 Sigurimi do t8 vazhdoj t& mbetet | viefshém 30 dité pas 18shimit t& Certifikatés s6 Pranimit to Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Konfraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& l&shohet Certifikata e Korrigjimit té Defekteve, reziget e 1&ndimeve personale,
vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantef, Materiatet, dhe Pajisjet) jané
rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontrakiuesi duhet té siguroj njé sigurim nga dita fillimit 1& punimeve deri né fund t& penudhes garantuese té
defekteve né shumat e pércaktuara n& KVK pér ngjarjet @ méposhtme t& cilat jan& pér shkak t& rrezigeve té
Kontraktuesit:

(a)  humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;



(b} humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c)  humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén;
dhe

(d}  démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 16 ditéve pas n&nshirimit 1& kontratés duhet Ui dérgojé Aulorilelit Ionlraklues policén dhe
certifikatén pér sigurim qé ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 Né gofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tiltlé at8her® kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do té pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Né qgofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatien e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontrakiues mund t& zgjasé afatin e cakiuar p&r dorézimin e cerifikatés mbi sigurimin ose te
elimingojé sigurimin dhe & zbresé& ¢cmimin e shpé&rblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontrakiuesi do t'i dorézofé Menaxherit t& Projektit nj@ program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin @ punéve,
afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin
kehor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nese menaxherl | projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin € punéve ne kuader té punéve té
kontraktuara, kontrakiuesi duhet ta rishikojé edhe njgheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit 1€ projektit.
Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do & sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraglifa o programil 1§ UG, duke péifshird gdu shlesd nga mehaxhert | profeldt nulk do 18 2voyélo] ose (@ ris
detyrimet e kontrakluesil sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t8 p&rfshiré n& programin e punimeve
nuk do t& rezultojd né ndonjé pagesé shtesé pdr kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé
kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& ketd 1@ drejtén t& ndaloj gasjen né vend-punishie p&r ¢do person i cili nuk éshté i périshiré né
zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontrakiuesi do t& sigurojé siguriné né vend-punishte gjat& gjithé periudhés s& ekzekutimit dhe do @ jeté
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshé&m, né interes t& punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe
paléve té treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund té rezulfojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegj8sing e tij dhe me shpenzimet e tij, pér t&
siguruar gé strukiurat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jeté pérgjegjés pér
sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jang& t& nevojshme pér
zhatimin e duhur {€ detyrave ose g& me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontrakfues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé gé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengoiné trafikun né, lidhjet e
komunikimit t& {illa si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do 1& marré parasysh kuligimel rie
peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Gdo masé te veganté t& cilén Kontraktuesi e konsideron t€ nevojshme, ose &sht& kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin Kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta gé ai synon & ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te
shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do té jeté né shpenzime t& Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés
se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin e kontraktuar.



15.3 Menaxheri | Projektit do t& harmonizoj& gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritie té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit té
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri | Projektit nuk do & lejojé ndryshimin e ¢gmimit & kontraktuar pér shkak & ngrities sé tatimeve
dhofoso ngritjos 60 dotyrimeve dogonore né goftd se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qenaé né vonesé konlrakluesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve
16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve g& do & pérfshihen né Punét né mes t& Datés s& fillimit dhe né

fund t& periudh&s sé Korrigjimit t& Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése
humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punive
17.1 Kontraktuest do 1é filloj pundt bronda afatit kohor 6 specifikuar nd KVK.

17.2 Kontrakiuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né
pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do t&
plotésoj ato brenda afatit kohor & specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit
18.1 Ronlrakiuesl i le kerkoje eglalle (@ perudhes se ekeekulmil nése realizimi | kantratés =é tf vonohat, ogo
pritet se do & vonohet, pér ndonjérén nga kélo arsye.

a) Autorltetl kontraktues ka déshtuar t'i plotésoje obligimet e veta sipas kontratés;

b) Forca madhore t8 pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesd, Kontrakiuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Konirakiues se ka pér qéllim t& béjé kérkesé pér zgjatje 1& periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka té
drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontrakiuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30
ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t8 mund té kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatie & periudhés sé realizimit n8se mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin gé& nuk i 8shté dnéné e drejta pér zgjatje 1& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK pér ¢do
dit& & Data e Pérfundimit &shi& me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve té likuiduara nuk
duhet & tejkalo] shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e likuiduara nga pagesat
pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa ¢ démeve té likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Auloritell Kontraklues ka fituar t6 drejton o vlerds maksimale né baze t¢ nenit 148.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) té ndérpresé kontratén; dhe

{c) 1€ hyjé né& njé kontraté me njé palé t& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t& punimeve.

Materialet dhe mjeshtérité
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, p&rveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuestt, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:



a) kushtet e motit, ndérprerjet e punés qge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe ligjin e
punétoréve t& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje
pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne
Kontraktuesit;

b) deklaratat e hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore & punés sé béré dhe fumnizimet e
dorézuara dho t& pérdorura, t& ofta pér tu kontroliuar né vend-punishite dhe té réndésishme né llogaritjen e
pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe
t& bashké-nénshkruhen nga Kontrakiuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té komunikojé
piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jané regjistruar te dhénat apo
deklaratat kundérshiuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajé ose té paragesé piképamjet e tj brenda
periudhés sé lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shé&nimet e paragitura né regjistér. Kontraktuesi
mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé& dhe mund, pa hequr dokumentin, t& b&jé ose t& marr njé kopje té
shénimeve t& cilat ai i konsideron t& nevoishme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér i€ mbajtur
regjistrin € punes né menyran e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 PPunet, komponentél dhe matetialet do 1@ jené né pérpulhje me spedilikime!, vizalimel, sondashiel, modelst,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontrakiues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhé&s sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do & jené objekt i nj& kérkese (& dérguar nga Kontrakiuesi tek Autoriteti
Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i
tilld, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara n& kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti
kontraklues se plolésoing kérkesal pér kélé pranim para se 1€ Inkorporotien neé pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht malerialel apo arlikujl gé do (& pé&rlshilien né pune vse né prodhimin e
komponenleve, alo mund le refuzohen dhe duhet t& z&vendésohen menj8heré nga Kontraktuesi ndse ndonjé
kontrollim tietdr zbulon defekie ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia ti riparcjé dhe ti pé&rmirésojé
materialet dhe artikujt qé jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikyj do t& pranchen pér inkorporim né pune vetdm
nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Audtoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit’, t& cekur né KVK, i cili do t€ jeté pérgjegjés pér
mbikégyrien e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar g& nga dita e paré e fillimit t& punéve & deri né
skadimin e periudh&s garantuese & defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqgyrjes &shté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésingé e materialeve t& pérdorura né pajtim me
specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do & sigurojé q& komponenitét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar autoritetit
kontraktues qge t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vierésuar
plotésisht v&shtirésité g& mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti Iejohet qé t& paraqesé ndonjé arsye pér vonesé
né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do té keté t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge té inspektojg, kontrollojé, masé dhe
festojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatities, fabrikimit apo prodhimit 18
gfarédo artikulli g8 pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré q& t& pércaktojé
nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésingé dhe sasing e kérkuar. Kjo do té béhet né vendin e
prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishte ose né ndonjé vend {jetér, sic mund té specifikohet né
kontraté.

22.5 Nése komponent&t dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin ose do
te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé deklaraté
pér pik&pamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tllg. Autoriteti kontraktues ose
Kontraktuesi mund t& kérkojné gé kéto teste & pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra paté
kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do t'1 dorézohen autoritetit



kontraktues i cili do t'i komunikejé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontrakiuesi. Rezultatet e ri-testimit do té
jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do té bartet nga pala piképamja e té cilit déshmohet se &sht& gabim nga ri-
testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé& do té informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
l&shim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund té
ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo |€shimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojn& ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri i
Projektit né bashk&punim me autoritetin kontrakiues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te
Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do t6 béhon né Euro

24.2 Pagosat do t6 rrogullohen pér zbritjie pér pagesat paradhénie dhe t6 mbaijtjes. Autoriteti Kontrakiues duhet té
pagua] Konlrakiuesit shumen e certlflkuar nga Menaxherl | Projektit brenda 40 ditéve nga data e ¢do certitlkate. Nese
Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me vones&, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né
pagesén e ardhshme. Interesi do té llogaritet nga data né té cilén pagesa duhet t& ishte béré, deri né datén kur
pagesa éshié& béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi n& sektorin e ndériimit.

24.3 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk éshié dhéné normé apo gmim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe do t& konsiderohen 1& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te b&hen sipas faturés se I&shuar nga Kontraktuesi do t& b&hen né llogariné bankare t& dhéné
né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i k8saj kontrate q& e plot&son Kontraktuesi. | njgjti formular, g& i bashkéngjitet
kérkesés pér pagese, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet 18 p&rmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve
qe duhet té kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur gmimin e kontratés.
Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast t& kontrat8s paushallé, Pérshkriml | Aktlvitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me gmim pér punét & kryera
nga ana e Koniraktuesit. P&rshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé aktiviteteve né bazé
@ 1@ cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t& béhet veg e veg,
Kentrakiuesi do té tregoj shpémdarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteli Kontraktues do t& b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércaktuara né KVK nga data
e caktuar n& KVK kundér dispozités nga Kontfraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé té
pranueshme pér Autoritetin Kontrakiues né sasi dhe vaiuté t& barabart® me parapagim. Garancia do t& mbetet né
fuqi deri sa té béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet té reduktohet né ményré progresive nga shuma qé
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.



26.2 Kontrakiuesi do & pérdorin parapagimin vet&m pé&r t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tiera t&
nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &sht& pérdorur
né kété meényré me furnizim t& kopjeve té faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontrakiuesit,
pas otaril (& pérgindjeve @ périunduar 18 Punéve né bazd té pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do té ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e t&ré t& Pundve.
Kio shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund t&
zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia @ mbajties do t& paguhet brenda 30 ditdésh nga dita e I8shimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontrakiues! do t1 dorézojé Menaxherit t€ projekiit raportet mujore & gmimeve té vlerésuara & punéve t&
périunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri | Projektit do ta kontrollojé punén e kryer 1€ kontraktuesit pér 18 vértetuar cildsiné e punés dhe
vérteton shumén gé duhet t'i paguhet kontraktuesit,

78 3Viera & punés 5& kryer do & pérealdohesl nga Menaxheri i Projekil,

28.4 Viera e punés sé perfunduar pérfshin:

a. Né rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vierén e sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari gé éshté pérfunduar; ose
b. Né& rast t& konfratés paushallg, vlera e punés sé& ekzekutuar do t& pérbéj vierén e akfiviteteve t&

périunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar périshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé& voné se 90 dité pas léshimit t& certifikatés p&rfundimtare té pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése gé tregojné né
detaje vlerén e punés s& béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me té gjitha shumat e métejshme té cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré g& Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén e
llogarisé pérfundimtare.

29.2 Bronda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe té gjithé informaclonit &
kérkuar né ményré & arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projekiit do 1 pérgatisé deklaratén e llogarisé
pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave té cilat
i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bitanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose
nga Kontrakiuesi tek Autoriteti Kontraktues, sigc mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& I&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi | tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé té kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfag@suesi i tij | autorizuar dhe Kontraktues! duhet 18
nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vierés sé& ploté dhe pérfundimtar t& punés sé
realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do té dorézojé njé kopje t& nénshkruar t& Menaxherin e Projektit.



Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderchen ngjariet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontrakiues nuk lejon gasje né njé pjess t& vend ndértimit data e posadimit o epocifikuar né KVK.
(b} Menaxheri i Projektit urdh&ron shtyrje pa dhéné llogari pér két&, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve té konfraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

{c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén périundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

{d) Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shé&rbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojnd vonesé

apo shpenzime shtesé pér Kontraktuaesin.

(e} Parapagimi vonohet.

() Menaxheri | Projeklit pa arsye t& justifikuar vonohet né l&shimin e vértetimit pér pérmbushje t& kontratés.

[{s)] Kontrakiuesi has né pengesa pér kryetjen & aktiviteteve t& punéve té kontraktuara té cilat pengesa nuk jané
pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Néso njd ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi | Kontrotés do 16 rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t& pranimit t& pérkohshém ose final do t& béhet né prani
t& Konirakiuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do té jeté pengesé pér verifikimin me kusht g& Kontraktuesi te jete
informuar prej t& pakién 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do té& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t& Kontrakfuesit.
Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né & cilén verifikimi dhe testet té tilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plot8sojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindérichen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkes&s s& Autoritetit Kontrakiues, pémdryshe kjo do t& béhet pas njoftimit t&
duhur né shpenzime t& Kontrakiuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontrakiues.

Neni 33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré té kénagshme testet pér
pranim dhe te jete |&shuar, ose konsiderchet te jete 1&shuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér nig@ certifikaté t& pranimit t&
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim té
pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) tiléshojd kontroktuosit cortifikatén o pranimit té pérkohshém me nié kopje pér Autoritetin kontraldues
duke thé&né, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérvec tjerash, edhe datén né té cilén
sipas mendimit & tij jan& pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim t&
pérkohshém; ose

b) té refuzojé aplikacionin, duke | dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té& citin, sipas mendimit
té tjj i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& 18shojé certifikatén e pranimit t8 pérkohshém ose t& refuzojé
furmnizimet brenda njé periudhe prej 30 dité€sh, ai do & konsiderchet se ka l8shuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohsh&m € punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe | heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet & nuk k&rkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontrat8s. Al gfithashtu do t& hegé ndonjé
mhetwing apo pengesé dhe do t€ b&jé ndonjé ndryshim té gjendjes sé& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté,

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet



34.1 Kontraktuesi do t& jetg pérgjegjés p&r ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té cilat
mund & shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve & d&mtuara ose mjeshiéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit;
dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime {& veta do ta pérmirésojé defektin ose dé&min sa mé shpejt té jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésiné e defekteve pér té gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi
ase rinovimi éshté béré pér kénagésiné e mbikéqgyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té& pjesshém, periudha e
defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila 8shtd ndikuar nga nd&rrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé& pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri | projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontrakiuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé dém
brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) te kryeje vete pune, ose te punésoje dike fjetér pér kryerjen e punimeve, ne rrezik dhe kosto te Konfraktuesit,
né té cilin rast kosioja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e pritura ose nga
garancité gé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t&€ arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk éshté né gjendje
qé 1& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund té kryejné punén né kurriz 18
Kontrakiuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet & informojé sa mé shpeijt gé t&€ jeté e mundur
Kontraktuesin pér veprimin e mareé

34 5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihat né KVIC dhe specifikimet teknike. Nese kohézgjatja e
periudhés s& péryjeyjsisé se delekleve nuk Eshlé e specifikuar, ajo du L& jelé 385 dilé. Periudha e Pargjeyjisisd sa
defekteve do {é fillojé né datén e pranimit {& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

36.1 Pas skadimit t€ periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit &
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur t& jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i 1&shojé
Kontraktuesit njé certifikaté & pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né té
cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré t& tillé q& auloriteli kontraklues 1& jeté
i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga
skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale gé jané kérkuar sipas Nenit 34 té jené
pérfunduar né ményré té tillé gé té jeté i kBnaqur autoriteti kontrakiues.

35.2 Punét nuk do té konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopie tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh l&shimin e ceriifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten
té detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas konfratés para [Eshimit t& certifikatés pérundimtare t&
pranimit dhe t& cilat kan& mbetur & parealizuara né kohén kur [&shohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra
dhe masa e obligimeve ta tilla do {6 percaktohen duke Iu referuar dispozitave ta kontrates.

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkel& kontrat&n nése nuk arrin t& shlyejé ndonj& nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelie e kontratés, pala e démtuar do t& keté té drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratés.
36.3 Pérveg masave té sip&rpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme té pérgjithshme; ose

b) déme té likuidueshme.



36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojng nga zbatimi | masave {& parapara né kété nen do té
zbatohen duke u zbritur nga shumat qé& duhet i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni37 Shképutja e kontratés

37.1 Auteriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t€ shképus Konfratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje
themelore i€ Kontratés.

37.2 Shkelfa themelore e kontratés do té p&rfshijné, por nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe
pa autorizim & menaxherit t& projektit;

h. Menaxheri I projektit urdhé&ron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve
té konfrakluzra pér mé shumé se 15 dilé pune; vse marréveshjet e arritura mbl pagesat pér shkak t& kontraktuesit
pér kosto t& vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d Pagesa o vérleluar nga Meraxdier i Projekll, nuk pagubel nga Aulorilell Konlraklues brends 20 ditdsh nga data o
certifikatés s& Menaxherit té Projekfit;

€. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defektieve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i
korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit té Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né& p&rmbushjen e kontratds pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e démeve té
likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala Jeler konlrakluese ben shkelle té kontrates par raste té fera nga ato té parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projeklil do té vierésojé nésa shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje t& kontratés

37.4 Nése pér shkak 15 fajit t& pal&s sé treié krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e
detyrimeve té kontratds, Menaxheri | Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do & pérfundoj vazhdimésing e
pérmbushjes sé punéve sa mé pare gé éshté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& b&jé vier&simin e punés sé kryer
pjesérisht, do t& kérkoj& nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta [8né até né njé gjendje t& miré.
Menaxheri | Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e marrjes sé njoftimit me
shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né gofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do & siguroj vend punimin dhe
ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” sig pérdoret k&tu mendohet né grregullimet industriale, grregullimet civile, Iuftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, v&rshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese,
e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet g& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésit
kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontratg, punémarrési sa mé shpejié gé éshié e mundur
dubet t' sigurojé punédhénésit njé deklarate me shkrim me té dheénat e plota hdhur me ngjarjen. Né kété rast

I Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do 1€ pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé objekiive sé
pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve
teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tiera t& ngjashme i bart koniraktuesi.

ii. Brenda pesémbédhjeté 15 dit&, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé& pércakion Forcén Madhore, Menaxheri i
Projektit né bashké&punim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé t& gjitha punét e pérfunduara né ményré qé
Autoriteti Kontrakiues ta paguajé kontraktuesin.

Bv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve t& kontratés mund té zgjatet edhe pér njé
periudhé pér ag sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. N& qofté se kontrakiuesi pér njé kohé té gjaté &shté béré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore, pér ti kryer
obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund fa njoftoj& me



shkrim kontrakiuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes s& kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkelies materiale t& kontratés nga ana e konfraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur
ato me minus pagesat né avans gé jané marré para daiés sé [@shimit & shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen e
vler&suar t& punéve 18 pakryera, si¢ &shté cekur né KVK. Démet shiesé té likuidimit nuk do t& aplikohen. Nése
shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do té
jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit 39.2 N&se kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit & Autoritetit Kontraktues ose
shkeljes materiale bazé t& koniratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do & |Eshoj njé certifikaté pér
vlerén e punés sé& béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme té hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit
& Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktucsit pér mbrojtien dhe sigurimin ¢ Punéve dhe
pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit n& vend punim, Impiantst, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do t&
konsiderohen t& jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofté se pamundéschet pérmbushja e kantratés nga shpérthimi i kiftés apo ndonjé rasti tjetér jashié kontrollit
t& Autoritetit Kontraldues ose Kontraltuesit, Menaxheri | Drojektit do 18 vértetoj kété. Kontralktuesi do té siguroj vand
punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt gé éshié e mundur pas pranimit 1& kétij vértetimi dhe do té paguhet
pér punét e kryera para pranimit & tij dhe pér punét e kryera mé pas pér & cilat &shté arritur marréveshje.

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i b&jné té gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet gé mund t&
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo ié shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndenjé zgjidhje q& ata konsiderojné se éshi& e mundshme. Nése cilado
Palé e sheh t& dobishme, palét do té takchen dhe t& mundehen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i pérgjigjet
kérkes&s pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritien e késaj
zgjidhjeje do 18 jeté 30 dité nga fillimi | procedurés. Nése pérpjekja pér & arritur zgjidhje migésore déshfon ose nése
Pala déshton t& pérgjigjet me koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do té jené t& lira t& vazhdojné né fazén
e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshion, palét mund t& merren vesh té pérpigen té
pajtohen p&rmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t&
procedurés sé pajtimit, secila palé do {& keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurss sé zgjidhjes sé
mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

43.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurgs migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
D) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.



PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E VEGANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizolérojné mbi alo 1& KPK

Kushtet e Pérgjithshme té& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi | nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet e Kosovés gé jan& né fugi do té zbatohen pér té

Ligji 1 zbatueshem giitha ¢éshijet g& nuk mbulochen nga dispozitat e

dhe gjuha kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né
Prishtiné.
2.2 Gjuha e pérdorur do {é jeté gjuha Shaipe
Siaura o 10.1 Shume e sigurisé &8 ekzekutimit &shté 10 % i
g - vierés sé kontratés. OE, duhet té& sjell sigurimin &
ekzekutimit

ekzekutimit t& punimeve pér njé periudhé deri mé
25.10.2021 e pasta] do t& nénéshkruhet Kontrata

Pérgiegjésia  dhe 11.2 1. I;\Dflert hiu:[nbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe
Sigurimi | erleleve et
Kontraktuesit ) umoJe ose gemtim | Fajisjeve .
3. humbje ose démtim i pronés (pérvec Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
4, démtim perscnal ose vdekje:
(i) t& punétoréve té Kontraktuesit
(i) t& personave té tjeré
Pérgjegjési mbané kontraktuesi (OE)
Programi 121 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 3 ditéve nga data e Nénshkrimit t€ kontratés.
Fillimi i punéve 17.1

Data e fillimit do té jeté 25.09.2020

17.2
Data e pérfundimit e t& gjitha punéve do té jeté 25.09.2021

Démet e likuiduara | 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha punét né bazé té
pozicioneve jané 0.25% pér dité.

Shuma maksimale e dé&meve té likuiduara pér t& gjitha
Punéet éshté 70% e Cmimit final t& Kontratés..

Regjistri i punés 20.1 OE éshté i obliguar t& mbaj regjistér t& punés, dhe
dokumentacionin tejetér té vevojshem.

Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri | Projektit 8shté: Bashkim Ahmeti
testimi




Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté: Nuk aplikohet

Mbajtja & Parasé 271 Shuma e parave t& mbajtura éshté: 710% e vierés sé
Konfratés

Ményra e pagesés | 30.1

Pagesa do té béhet si né vijim:

Pagesa né& shumé prej 60,000.00 euro do t& behet nga
buxheti i vitit 2020 né bazé té situatave (Certifikatave)
té verifikuara nga menaxheri i kontratés. Ndérsa shuma
prej 57,712.56 euro do t& b&het nga buxheti i vitit 2021.
né bazé té tabelés buxhefore kodi 48756 dhe kodi
47133
OE duhet te sjelle kelo dokumente per pagesen e
fundit :
1.Garancioni pér punét e kryera pér( 12 muaj )

2 Raporti i pranimit teknik nga komisioni.
3.81uactom pér lundintar .
4.T'atura o rregullt.
5.Raporti nga mbikqyrési pér pérfundimin ¢ punéve
me plan dinamik

Bg;g{(e%%m mbi | 34.5 OE éshté i obliguar t€ sjellé njé garancion bankar ose nga
kompania e sigurimit t& vierés s& 10% té kontraté,s pér
periudhen 12 mujore nga data e pranimit teknik {& projekiit.

Pagesa pas 391 Pérgindja qé do t& zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk

shképutjes sé jané pérfunduar, gé pérfagéson koston shiesé té Autoritetit
kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve

Zgjidhja migésore e Palet konfrakfuese do t& béjiné pérpjekie pér & zgjidhur

mosmarréveshjeve mosémarrveshijet eventuale , pérmes mirébesimit ose

neguciatave tigésore .

Zgjidhja o | #31

mosmarreveshjeve" Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té

me procedurg indin qiaté ekzekutimit sé késai kontrate dh k Bshid
giygésore indin gjaté ekzekutimit sé ké&saj kontrate dhe se nuk &shié

e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
dorézohet Iénda né gjykaten Kompetente .




PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER RREGULLIMIN E STAZAVE TE ECIES NE PARKUN TE PISHAT, SHTIMIJE

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

RREGULLIMI | PARQEVE NE HAPESIRAT PUBLIKE DHE RREGULLIMI 1 TERENEVE SPORTIVE

Pé&rshkrimi i punéve

STA JES (Seq 4)
Demalimi | kubezave egzistuese te betanit ne trotuarin
1.1 |Segmenti 2. Ne emim te kolkvlohet edhe bartio e materialit m? 320.00 € 0.05] € 16.00

deri ne deponi ne largesi min 10 km.

Germimi siperfagesor {~10 cm) | dheut me makine dhe me
dore | kategorise se [I-Y duke perfshire edhe pastrimin &
stazave, me ngarkim dhe barije deri ne depeai ne largest min

m3 1026.00 € 0.30| € 307.80

10 km ne konsultim me organin mbikgyres.

Ngritia e pusetave egzistuese deri ne nivelin e trotuaritme te
giitha elementet percjeliase, ne emim te parashihet edhe blerjo

13 e kapeket nga materiali kempozit per pesha te renda derl ne cepe 5.00 € 60.001 € 300.00
40 Jon, sT dhe pustiml | edo pusele,
Formesimi dhe ngjeshjo e nenbazes se trupit te trotuarit me 2

1.4 ngeshmeri 30 MN/m2 m 5265.00 | € 0021 € 105.30
Furniziml me matorial dhe pwnimi § shtreses stabilizvese me

1.5 |moterial guror 63-150 mm me trashesi $=25cm me Msh=60 m? 1314.25 € 090 | € 1,184.63
MMN/m2
Furnizimi me material dhe punimi i tamponit (100MN/m?) prej

1.6 |gurit t& thyer gélgeror  0-83mm me trashési t=15cm, kety m . 78975 € 020} € 710.78

hyjne irotuaret dhe shtigjet e bicikletave.

Furnizimi me matorial dho purimi 1 tamponit (100MM/m?) prcj
17 [gwht e thyer gdlagerar 0 1] Smmoine Trendidsl (71 {0cm, fietu n' LYLRLS @ ian| & Rih 50
hyine trotuaret dhe shilglet e bicikletave.

Furnizimi dhe vendesju e skajoréve 0/20 kualiterl | kérkuar
slpas EN1340.2003, soliditetl né lukim, min klasa-2/f, dhe
kritereti tiera agrirje shkrirje-kry péra, cbrazlon.Skajoret duhet
te vendosen ne stazat $-2: 5-3 dhe S-4 sipas projekiit. Ne
cmim {e kalkulohet edhe betoni per skejoret e ri.

m' 84000 (€ 3.00] € 2,520.00

Furnizimi che vendosia e skajoréve 8/20 kualiteti i k&rkvar
sipas EN1340:2003, soliditeti né lakim, min klosa-2/T, dhe
kritereti tiera ngrirfe shkrirje-krypéro, abrazien.Skajorat duhet
te vendosen ne stazat $-2: $-3 dhe S-4 sipas prejektit, ne
1.2 |vendet ku mungolne sl dhe ne pieset ku jane demtuar skajoret
egzistues. Ne emim te kalkulohet edhe demolimi i skajoreve
egzistues te demiuar, st dhe betoni per skajores e ri.

m’ 203500 | € 3.00] € 4,105.00

Furnizimi dhe vendosja e kub&zave 18 betonii(mixe) me trashesi
t=8cm duke perfshire edhe rreren 0-4 per fe vene ne veper
kubzat, kualiteti 1 kérkvar sipas EN1340:2003, soliditeti ng
Iukirr-:l, min klus-q-Z/T,' dhe keitereti .iiera. ngrirja shkr.irie- m? 2485.00 € 650 | € 16,152.50
krypéra, obrazion. Forma e tyre, dimenzione dhe ngjyra

perzgjedhet nga investiteri. Ne cmim te kalkulohet edh
ngieshja & kubacuve dlhie mbushlu ¢ fuguve me rere te fmel.

1.10

Furnizimi dhe punimi i shtresés s& asfalibetonitt AB 16 me
trashési t=7 cm, per shtegun e bicikletave.

Furnizimi dhe vendasic e betonit te klases C16/20 per
vendo.5|en e rrasave prej guri natyror Trusheszu mesatare e m? 853.00 € 2001 € 1,706.00
betonit eshte 1=5cm duke llogaritur edhe mbushiet e fugave.

m? 1690.00 € 600 ]| € 10,140.00

Furnizimi che vendosja e rrasave prej guri natyror per trotuare
1.13 |me trashesi tmin=5¢m. Dimensionet e jashime te gureve te jene m? B33.00 {€ 3.0098 ¢ 2,55%9.00
te pd fermesuara.

Furnizimi dhe vendosia e humusit dhe mbjelic e borit ne
L.14 jsiperfaget e gielbruara te stazave per ecje dhe biciklele sipas m 515.00 € 030} € 154.50
projektit.
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER RREGULLIMIN E STAZAVE TE ECIES NE PARKUN TE PISHAT, SHTIMJE

Furnizim?, punimi dhe montimi | ulesas sipas defalit 1e dhene ne
projekt me konstruksicn mbajles nge metali me dim.
3.15 [{360x60)em dhe lortesi h=45cm.Vendi per ulje te veshet me| cope 2.00 € 7000 € 630.00
drv me troshesi Sem. Ne cmim te kalkulohen edhe elementet
fidhese per fiksimin e vleseve
Furnizimi dhe montimi | shportave ngo profilet metalike
(40x40x4)mm. Shporta te [ef nga druri me trashesi 2cm dhe
1.16 (mbuless metalike me trashesi 2mm Konstruksioni dhe pllaka| cope 2.00 € .00 | € 180.00
metalike te jene te galvonizuar. Dimensionet e shportes
[40x40x25)em.

duke perfshire edhe hymusin, me ngarkim dhe bartje deri ne
deponi ne fargesi min 10 km ne konsvitim me organin

2.1 mbikgyres. Ne kete pozicion perfshihet edhe germimi | m3 2850.00 € 0.30f € 855.00
themeleve te vecanta per rrethojen e fushave dhe germimi per
fe gjitha pjeset e tjera perberese te fushave.

. Formesimi dhe ngjeshja e nenhazes se trupil 1e fushave me

2.2 najeshmeri 30 MN /m|2 i m? 240500 |€ 0.02| e 48,10
Furnizimi me material dhe punimi I shtreses stabilizuese me

2.3 |materfal gurer $13-150 wm e Irashast 1+ 30cm me Mch—- 60 m' K74 € (gs | & LR
MN/m2
Tumizini dise puniml | lemporll (30MN/1®) pre] gurll te thyer

2.4 |eruptiv 32/63 mm me trashési t=20cm, duke péréshiré edhe m* 410.75 € 3.00] € 1,232.25

mbulimin & kanalit 1& drenazhimit.

Furnizimi dhe punimi | fampenit (40MN/m2) pref guels t thyer
1.5 |eropfiv 16/32mm ma trachéei 1—10sm, dule pérfshirs edha m 290,50 g 00| € 871.50
mbulimin e kanalit 1 drenazhimii. N
Furniziml dhe punimi | shavorit (SOMMN/in2) pre| gurlt 18 thyer
eruptiv 12-18mm ma trachisi —10cm

Furnlzitsl, iravspontl, shirwurfu, rafshiml dhe ngleshla ¢
materialit mbushes zhavorik te graavluar nga guri i thyer
{0-4mm) me trashesi pas ngjeshjes t=5em, ngjeshja te behet me m
cilinder 25%0ne deri ne medulin & ngjeshjes BOMpa.

2.6 m' 26500 | € 3.00] € 795.00

27 2 140,25 | € 400| £ 541.00

Furnizimi, transporti, shtruarje, rafshimi dhe ngjeshja e
matericlit mbushes zhaverik te granuluar aga guri i thyer
{0-4mm) me trashesi pas ngjeshjes t=5c¢m, ngjeshja te behet me
cilinder 25tone deri ne modvulin e ngjeshjes 80Mpa.

2.8 m 43.58 | € 300} € 130.73

Furnizimi, transporti, shirimi dhe kompaktimi i shiresave t& rérés
zhaverrit me kokrra 2 / 8mm ose 0 / 4mm me trashési
mesatare prej 1-2cm. N& kétd #shié | p&rfshiré ngjeshja e
shtresave dhe vendosia pézfundimtare e shiresés.

2.9 m 36.08 € 3.507 € 126,26

Sigurimi i materialit, shtresimi, planifikimi dhe shirirja e rérés t
= 2 cm, me ngjeshje me saktési pref = lem

Furnizimi dhe puenimi i barit artificial sintetik (material nga
polipropileni ape material i ngjajshém sintetik} per fushen e
2,10 |futballit dke voleybollit. Kualiteti duhet 18 jet& né nivel t& m? 14465.00 € 10.00| € 14,650.00
normave teknike. Trashésla e tepihut’ &shté =60 mm, me
sasing e nevojshme t& granulava dhe réré kuarci

Mg kalikulim hyné cdhe shenjézimi i fushés me vije sipus
rreguliave & fushés me material adekvat pér barl sintetik.

Sigurimi | materielit, shiresimi, planifikimi dhe shtrirja e rérds t
= 2 em, me ngjeshje me saktési prej + Tcm

Furnizimi dhe punimi i barit artificial sintetik (material nga
polipropileni apo material i ngjajshé&m sintetik) per fushen e
2.11 [ltenisit. Kvaliteti duhet 18 jet& n& nivel 18 normave teknike. m? 670.00 € 800 | € 5,340.00
Trashésia e tepihut’ @shig t=20 mm, me sosing e nevojshme 1&
granuviave dhe réré kuarel,

Mg kalkulim hyné edhe shenj&zimi i fushés me vija sipas
rregullave 18 fushés me material adekvat pér bari sintetik.

Furnizimi dhe punimi | gurit t& kvarcit raporti | mbushjes 18

(kg /m?),ndérsda raporii | fraksionit 04/1.4 {mm).

Furnizimi dhe punimi | granulait 18 gomés | cili shiroht nd 18rd
213 [sipérfaqén e fushés raporti | mbushies 18 (kg/m2),ndérsda m2 213500 | € 1.00( € 2,135.00
raporti | froksionit 0.8 /2.0 (mm).

212 m2 2135.00 | € 100 € 2,135.00
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Furnizimi dhe vendosju & Asfull Befonll AB 0-11 jne trashes! 7
2.34 |cm sipas projektit. Sasia e llogaritur ne giendje te ngjeshur m2 185.00 € 600 | € 1,110.00

RRETHOJAT E FUSHAVE € -

Furnizimi, punimi dhe vendosio e profiteve metalike me
dimensione (80x460x2)mm. Profilet duhet 1e vendosen
vertikalisht ne cde 2 meter disluncé dhe at¥ ne vrimat e bere
2.15 |paraprakisht e duke Hoguritur lurlesiad e rretholes derl ne m' 205.00 € 5001 € 1,230.00
h=4m dhe pjesa e fulur nen siperfaqge te tokds 1m. N& llogari
te parashihet qe pas vendosjes se profileve te betonchet
gropa me beton te armuar,

Furnizimi dhe vendosic e profileve ne pjerrtési per shtangimin
e Vertikaleve dhe até ne te gjitha vendet e mundshme dhe te
nevoishme per shtangim.profilet duhet t& jena {BOx&0x2)mm
dhe me giatédsi L=ém

2.16 m’ 4800 [ € 6.00| € 288.00

Furnizimi dhe vendosja e profileve metalike me dimensione

{40x40x2)mm ne menyré harizontale dhe duke v salduar per
217 p.roﬁfet vern%ahle. Prof:lt_a_t duller te veindus?n ne 5 rende ne m’ 205.00 € 4001 6 820.00
distanea te njejic. Poshtélarté dhe tri profile ne mes te

hapsirés. Llogaria pér meter gjatési 18 perimetrit te poligonit

Furnizimi, montimi dhe vendosja e rrjetés se zingetuar 2.2 mm
me hapsira {4x4} em, rrieten 8 llngaritet por teré siperfaqen o
rrethojés se poliganit aé Hlogari te parashihen edhe perkrahjet
lirra te nevojshme

m? 820.00 € 300 e 2,460.00

219 FUFnIEII’}'II dhe shtangimi i rrietes me tel 18 drejte(zingtuar} me m 205.00 € 080l e 164.00
trashisi 2.5 mm .

Furnizimi, dhe ngjyrosja me porangjyré dhe ngjyré adekunte
2.20 |per metal NE liogari te futet ngjyrosja e profileve metalike It. 45.00 € 1.50 | € &7.50

Furnizimi dho montimi i deres metatike me dimensione

2.0x1.10m Dera te [até me karnizé 4.0x4.0em dhe mbrendes
2721 [me armatur rrietore 88m me hapsira 15x15 cmune llegari te cepe 100 [€ 16000 | € 180.00
parashihen edhe mekanizmi [ Braves me cilinder.

MOBILIMI | FUSHAVE € -

Furnizimi dhe montimi | portave fe {golave) nga konstruksioni
metalik sipas standardeve, ne cmim te kalkulohen edhe rrietat.
Dimensicnet e portes jane b/A=300/200 em, ndersa profili i
2.22 [shtyllave dhe traverses duhet te jete B0 mm. ne cmim te copd 200 |€ 150001} € 300.00
kalkulohen edhe saldimet e nevojshme, ngiyrosja anti
korezion dhe finalizimi i profileve me ngjyre te bardhe.
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Furnizimi dhe montimi i keastruksionit{shtyiles) prej celikut me
dimensicne standarie dhe tobelés s& basketbollit me
dim.(380x120}cm prej pliesterit te armiruar, koshit{rrethit) me
rriete. Konstruksioni metalik me profil HOP
{200x150x4)mm.N& ¢mim duhet t& pérfshihet fiksimi, rrieta e
koshit, bulonat adekvat, ngjyrosia me baze, ngjyrosia me
nyjyre entikorozoni, suldimed, elementel per Mkskn.

copd 1.00 € 230.00 | € 230.00

Furnizimi dhe montimi | garnitir&s garvese pér lojen e
volejbollit. Garaitura duhet te permbaijé: shryllat e aluminit fi
100 mm, lartdsia 3 m, me mekanizém pér térhegje;
mbrojtéset e shrylfave; bazamenti fi [00 mm; rrjetén garuese

per volejboll; mekanizmin pér térheqjen e rrietes si dhe

2.24 copé 1.00 € 350.00 | € 350.00

karrigén e gjyqearit. Garnitura te jetd sipas standardeve SIST
EN 1271. Mbrojreset ¢ buta te shtyllave. Kapaku nga drurj
per dysheme .Rrjeta volejbolli garuese. Antenat per rriete.
Shtrenguesi [ rristes. Ulesfa e gjyqrarit nga alumini me

mbrojtje ta bute.

Furnizimi dhe montimi | rrfetes se tenisit bashke me mbaitesit e
2.25 |rrejtes se tenisit dhe 1e gjitha paisje? @ nevejskme. Rrjeta duhet cope 1.00 € 25000 | € 250.00

STAZA E ECJES (Segmenii 2, 3 dhe 4)
TERENET SPORTIVE (HENDBOLL-25x45 m, TENIS-18.3x36.6 m, VOLEYBOLL-9x18 m,

T PARKU 7 0007y O ) -
Germimi siperfagesor {(~25 ¢m) | dheut me makine dhe me
dore | kategorise se [I-V duke perfshire edhe humusin, me

3
" ngarkim dhe bartje deri ne deponi ne largesi min 10 km ne m 150.00 € 0.90| € 135.00
kensultim me arganin mbikqyres.
1.2 Formesimi dhe ngjeshjo e nenbaxzes se trupit te trotuaris me m 65.00 € 002 & 1.30

ngjeshmeri 30 MN/m2

Furnizimi me material dhe punimi i tumgonit (BOMN/m?2] prej
1.3 |gurit1& shyer gélgerer 0-63mm me trash@si t=15cm,ketu hyjne m 10.00 € 1.00} € 10.00
trotuari dhe stacieni | autousit.

Furnizimi me material dhe punimi i tamponit {100MN/m?} pre]
1.4 [gurit t8 thyer g8lgeror  0-31.5mm me trashasi +=10cm, ketv m 700 (€ 1.00] € 7.00
hyine tretuaret dhe shtigjet e bicikistave.

Furnizimi dhe vendesja e skajoréve 8/20 kualiteti 1 kérkuar
sipas EN1340:2003, seliditeti né lakim, min klasa-2/3, dhe
kritereti fjera agrirje shkrirfe-krypéra, obrazionkety hyjne
trojuari che stocioni | autousi, Skajoret duhet te vendosen ne
1.5 |stazat 5-2: $-3 dhe 5-4 sipas projektit, ne vendet ku mungojne w’ 50.00 € 300(€ 150,00
si dhe ne: pjeset ku jone demtuar skajorat egzistues Ne cmim te
kalkulohet edhe demolimi i skajoreve egzistues te demtuar, si
dhe betoni per skajeret e ri.

Furnizimi dhe vendosja e kub&zave 1& betonit{mixe) me trashesi
t=8em duke perfshire edhe rreren 0-4 per te vene ne veper
kubzat, kualiteti i k&rkuar sipas EN1340:2003, soliditeti n&
lakim, min klasa-2/7, dhe kritereti tjera agririe shkrirje- 2

1.6 00 | € 550 € 357.50
krypéra, abrazion. Forma e tyre, dimenzione dhe agjyra = 65
perzgiedhet nga investiteri. Ne emim e kalkulohet edh
ngjeshja e kubezave dhe mbushija e fugave me rere te imet.
Furnizimi dhe vendesiac e humusit dhe mbjelljo e barit ne
L7 |siperfaget e gjelbruara te stazave per ecje dhe bicikleta sipas me 593.00 € .00} € 593.00

projekiit.
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Furnizimi, transporti dhe mbjellja e drurit dekorativ-Panja
(Acer platancides "Globosum"), me kurerd miré 18 formuor,
2006 em i larté mbi sipgrfagen e dheut, perimetér 18 trungut 18
22 cm,sistem rrénjor miré | zhvilivar, i pércjellur me dhe, dhe i
certifikuar. Mbillet n# tetor-néntor cduke e hopur njé grop me
dimensione 70x70x70 cm, e e cila mbushet me dhe natyral
(mare nga shtresa e sipérme e fokés, 0425 ¢m thellési, i cili ka
teksturé lymare, lymore-argilore ase rancre-argjilore, pasur
e malerle ushgyese dhe pH ngo dobét acidike deri dobt
bazike, pérkatésisht 6,1 deri 7,8), | cili parapraokisht pérzihet
me 1-1,5 kg treset {dhe i luleve) dhe 100-150 g pleh minera) i
kombinuar NPK. Bim&t nuk guxojng t& jend ## infektuar me
ndonjé sémundie apo démfues.Te gjitha punet duhet e kryhen
ne pojtim me projektantin dhe ne udhezim te orgonit
mbikgyres.

aopd

12.00

14,50

174.00

1.9

Furnizimi me &nd& drurore b/h=3/5 cm dhe punimi i tyre né
formé trek&ndéshi né lartdsi prej h=220 cm 1& cilat shérbejné
si mbrojtie p&r gjelbrimin e larig.

copé

12.00

2.00

24.00

Mirémbajtie e gjelbrimit t& lartz dhe t& ulét me uitie,ose
rikultivimin e s&rish&m nése mbijelliet déshtojns si p&r gjelbrimin
@ ul&l ushiu eche pér glelbrinln e lartd.

cope

1.00

20.00

20.00

Furnizimi, punimi dhe montimi { uleses sipas detalit te dhene ne
projekt me konstruksion mbajtes nga metalik me  dim.
360460 dhie lutlesi h—45caVeud! per ulje le veshel me diy
me trashesi Sem. Ne emim te kalkulohen edhe elementet lidhese
pear fiksimin e vleseve

cepe

/.00

65.00

455,00

Furnizimi dhe montimi i shportave ngo profiiet metalike
40x40x4mm. Shporta te et nga drurl me trashesi 2em dhe
mbulesa metatike me trashesi 2mm. Konstruksioni dhe pllaka
metulike Te jene le yalvaizuar. Dimenslonet e shportes

cope

7.00

20.C0

140,00

A0 4049 50m,
TOTALPARKY.

1.1

Germimi siperfaqesor {~25 cm) ! dheut me makine dhe me
dore | kotegorise se [I-IV duke perfshire edhe humusin, me

ngarkim dhe bartje deri ne deponi ne largesi min 10 km ne
konsultim me organin mbikgyres.

m3

280.00

0.20

252.00

Formesimi dhe ngjeshja e nenbuzes se trupit te trotuarit me
ngjeshmert 30 MN/m2

300.00

0.20

60.60

Furnizimi me material dhe punimi | tamponit {BOMN/m2) prej
gurit 18 thyer gélgeror 0-63mm me frushEsi 1221 Sem,ketu hy|ne
trotuari dhe stacioni | cutousit.

45.00

1.00

45.00

1.4

Furnizimi me material dhe punimi | tamponit {T00MN/m?) pref
gurit 1& shyer gélgeror  0-31.5mm me trash@si 1=10em, ketu
hyine trotuaret dhe shtigjet e bicikletave.

30.00

30.00

Furnizimé dhe vendosja ne veper e betonit C-30/37 me lariesi
h=(20-25} cm mbi toke, trashesi t=12cm per formimin e korites
per mbledhje te ujit ne mes te parkut sipas projektit, ne emim
te parashihet armatura e nevojshme, punimi | themelit te murit
dhe germimi per themefe.

m?

4.50

35.00

157.50

Furnlziml dhe vendosia e skajoréve 8/20 kualitetf | kéirkuar
sipas EN1340:2003, soliditeti né lakim, min klasa-2/7, dhe
kritereti fjera ngrirje shkrirje-kryp&ra, abrazionkety hyjne
trotuari dhe stacioni | avtousit. Skajoret duhet te vendosen ne
stazat 5.2: 5-3 dhe 5-4 sipas projektit, ne vendet ku mungojne
si dhe ne pjeset kv june demiuar skajoret egzistues, Ne cmim te
kalkuiohet edhe demolimi i skujoreve egzistues te demiuar, si
dhe ketoni per skajoret e ri.

150.00

450.00

Furnizimi dhe vendasia e kub&zave t& betonit{mixe) me trashesi
t=8cm duke perfshire edhe rreren 0-4 per te vene ne veper
kvbzat, kucliteti | kBrkuar sipas EN1340:2063, soliditeti né
fakim, min klaso-2/T, dhe kriterefi tiera ngrirje shkrirje-
krypéra, abrazion. Forma e tyre, dimenzions dhe agiyra
perzgijedhet nga investitorl. MNe cmim te kaliwlohet edh
ngjeshia e kubezave dhe mbushja e fugave me rere te imet.

300.00

5.50

1,650.00
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Furnizimi dhe vendosin e humusit dhe mbjellia @ barit ne
siperfaget e giefbruara te stazave per edje dhe bicikleta sipas
projektit.

820.00

820.00

1.8

Furnizimi, transporti dhe mbielljo e drurit dekorativ-Panja
(Acer platanaides "Globosum"), me kuroré miré 18 formuar,
200 em i larté mbi sipériaqen e dheus, perimefir t& trungut 18
22 cmysistem rrénjor mirg i zhvilluar, | pércfellur me dhe, dhe i
sertifilkuar. Mbillet né tetor-néntor duke e hapur nj& grop me
dimenslone F0x70x70 cm, e e clla mbushet me dhe natyral
[marr nga shiresa e sipérme e tokgs, 0-25 c¢m thellési, i cili ka
teksturé lymore, lymere-argjilere ose rancre-argiilore, i pasur
me materie ushqyese dhe pH ngo dobét acidike deri dobit
bazike, pérkatésisht 4,1 deri 7,8), i cili paraprakisht pérzihe:
me 1-1,5 kg treset [dhe i luleve] dhe 100-150 g pleh mineral i
kombinuar NPK. Bimét nuk guxojng & jené t& infektuar me
ndonjé sémundie apo démtues.Te gjitha punet duhet te kryhen
ne pajtim me projekiantin dhe ne udhezim te organit
mbikgyres.

copé

16.00

14.50 | €

232.00

Furaizimi me l&nd& drurore b/h=3/5 cm dhe punimi i tyre ng
formé frek&nd@shi né lartési prej h=220 cm 1€ cilat shérbejng
sl mbrajtje pér giellirimin e loeng

copé

16.00

32.00

Mirgmbajija e gielbrimit 18 lartg dhe 18 vlgt me ujitje,05e
rikuitivimin e sérishém nése mbielljet déshtojng si pér gjelbrimin
6 UlBt ushiv edhe plir ylelbrlmin ¢ lurl@,

cope

1.00

3000} €

30.00

Furnizinei, punimi dhe montimi i uleses sipas detalit te dhene ne
projekt me konstruksion mbajtes nga metalik me dim.
360x60em dhe lartesi h=45enVendi per ulje te veshet me dru
ne trashesi S¢m. Me cmim te kalkulohen edhe elementet lidhese
per fiksimin e vleseve

cope

3.00

65.00| €

195.C0

A0x40x%5cm.

Futniziml dhe montlml | shportave nga protilet metalike
A0 dinm Rhperla le e aga deond e Iredhes) 2em dhe
mbulesa metalike me tracheel 2mm. Kenetruhsioni dha pllala
melalke te |ene te galvanizuar. Vimenslonet ¢ shportes

131

L PARK!

3.00

2000 | €

60.00

2,066.80

PARKU 2

4,013.50

PARQET MONOPO|

Demantimi i kubazvae nga betoni ne parkun ekzitues.
Demontimi te behet me kujdes ne meenyre ge te mos demtchen
kubazt pasi te njejtit do te perderen me vone. Ne emim fe
katkulchet edhe depenimi dhe ruajtio e kubazave ne aje vend
te caktvar nga organi mbikgyres.

525.00

0.10{ €

52.50

1.2

Furnizimi me muoteriai dhe vendosju, ngjeshja e shireses
nivelizvese me trashesi Scm dhe fraksion i zhavorit (0 -20).

28.00

1.501] €

42.00

Rivendosia e kubzave te betonit te demontuara me heret ne
shlegun e ecjes. Vondasia e tyre te behet ne menyre
adekyate,

i
m

525.00

787.50

Furnizimi dhe vendosja e kub&zave t& befonit(mixe) me trashesi
=8cm, kualiteti i kérkvar sipas EN1340:2003, soliditeti né
lakim, min klasa-2/T, dhe kritereti tiera ngrirje shkrirje-
krypéra, abrazion. Formo e tyre, dimenzione dhe ngjyra
perzgjedhet nga investitori. Me cmim te kalkvlohet edh
ngjeshia e kubezave dhe mbushja e fugave me rere te imet..
Keto kubza do te sherbejne si zevendsim per kubzat e thyer
ekzitues.

m3

15.00

550t €

82.50

Furnizimi dhe vendosja e humusit dhe mbjellia e barit ne
siperfuqet e gijelbruara kjo perfshin edhe permisim e

gielbrimit ekzitues.

3500.00

030} €

1,050.00
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER RREGULLIMIN E STAZAVE TE ECIES NE PARKUN TE PISHAT, SHTINUE

Furnizini, Iransportl dhe mblelja e drurit dekorativ-Panja
[Acer platancides "Globosum"}, me kurord miré 18 formuar,
200 em i lorté mbi sipérfugen e dheut, perimetér té trungut 18
22 om,sister rrénjor mirg i zhvilluar, | pérdellur me dhe, dhe |
sertifikuar. Mbillet né tetor-néntor duke e hapur njé grop me
dimensione 70x70x70 ¢m, e e cila mbushet me dhe natyral
[marr nga shiresa & sipérme e 1okés, 0-25 cn thell@si, | cili ka
teksturé lymere, lymore-argiilore ase ranore-argiilore, i posur,
me materia ushqyese dhe pH ngu dobiét ueidike deri dobét
bazike, pérkatésisht 6,1 deri 7,8), 1 cili paraprakisht pérzihes
me 1-1,5 kg treset {(dhe i [uleve} dhe 100-150 g pleh mineral i
kombirvar NPK. Bim&t nuk guxojn& t& jend 1& infektvar me
ndonj& sémundje apo démivesTe gjitha punet duhet te kryhen
ne pajtim me projektantin dhe ne udhezim te organit
mbikgyres.

copé

16.00

€

14.50

232.00

1.7

Furnizimi me 18nd& drurere b/h=3/5 cm dhe punimi i tyre ng
formé trekénd@shi né lortési pref h=220 cm t& cilat shérbejné
si mbrojtje p&r gjelbrimin e lané,

copé

16.00

1.50

24.00

Mirgmbajtic e gielbrimit 1& laré dhe 18 ulét me ulitje,ose
rikulivimin ¢ s&rish&m nése mbielljet déshtojnd st pér gjelbrimin

cope
|

2 vl8t oshity edhe pér glalbrimin e lort

1.00

€

30.00

30.00

TOTAL PARGET MONGPOLC

22407 | Ndrigimi -Fushat Spordjve’ s o
Furnizimi clhe nonliml 1 ormanlt elekirlk nga metall p&r mentim
t4 |achtdm, IP 35, me dimanziena 80w&020cm, montim né
Lusumenlln e betonll, pér ndriglmin e |ashtém , | clll permban:
Ormani nga metall p&r montim jashs ( IP 55)
Nigsorin elektrik
Nderpresi FID 404, 500mA, 4p
. ’ ’ 1.00 200.00 200.00

rI Sigureso automatike 1p, 254,----3cop cone €
Kontaktor 3p, 16 A
Fotaqeli pér kygjen e ndrigimit natén
Té llogaritet edhe bazamenti i kuadrit elekirik ngo betoni me
dimeanzione 85x65x80cm, armimi dhe ankerimi.
Furnizimi dhe montimi | kebllit néntoksor PPOO Al 4x1&mm. N&

1 |cmim t& llogoritet edhe gypi fleksibil fi 60mm, I:I'Gplﬁ dhu:;: m’ 520.00 e 150 1,820.00
mbylija e kanali, shiriti sinjalizves me mbishksimin "kablio n&
kenal".

1.3 |lidhja e kabllos se re né rrietin elektrik komplet 1.00 € 40.00 40,00
Furnizimi dhe montimi | shtyllés ndriquese metalike, hekur |
galvonizuar me seksion fi 180 mm né fund, me lartési 6m me
krahe 1& lakuar, gjatésia e krahut 1.5m. N& cmim 18 futet edhe

1.4 |bozamenti me beton | shiyllds me  dimenzicne cope 1600 | € 90.00 1,440.00
G0x60xA0em armimi dhe anbeeriml | shiylies
Furnizimi dhe mentimi | trupit ndriques Reflektor LED [ ndrigimit
publik | pérshtatshem pé&r monfim né shtyli& ndriquese metalike
me ké&to karakteristika.

. 6.00 70.00 1,120.00

L P= 60 W, LED whe ! €
Shkelgimi, 7000 Im
Voltage 220V

Material meatimi, zbarra, kleme rendore, P/F etj.

TOTA

|- 11 ]Ndrigimi - Segmenti 2
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER RREGULLIMIN E STAZAVE TE ECIES NE PARKUN TE PISHAT, SHTIMIE

Furnizimi dhe montimi [ ermanis elekirlk nga metali pér mantim
& jashiém, IP 55, me dimenziene 80x60x20cm, mentim ng
bazamentin e betonit. pér adriqimin e jashtém , | ¢ili permban:
Ormani nga metali p&r mantim jasht { IP 55)

Ni&sorin elekirik

Nderpresi FID 404, 500mA, 4p

. 1.00 250.00 250.G0
21 Siguresa avtomatike 1p, 25A,----3cop wpe ¢
Kontaktor 3p, 16 Aeesasom e 1 cop
Fotogeli pér kygjen e ndrigimit notén
T& llagaritet edhe bazamenti i kvadrit elekirik nga betoni me
dimenzione 85x65x80¢cm, armimi dhe ankerimi.
Furnizimi dhe moatimi | kabllit néntoksor PPOO Al 4x1é&mm. N&
9o |cmim té |Iogc:r|'2-e1 e.d.h.e .g-)"pl fleksibil f|'60rr-1rn., P'vlcspm dh? o' 1,300.00 380 4,940.00
mbylfjz e kanalit, shiriti sinjalizves me mbishkrimin "kabllo né
koaol”.
23 |Lidhjo e kablles se re né rrjetin elektrik komplet 1.00 40.00 40.00
Furnizimi dhe montimi | shtyllés ndriquese metalike, hekur |
galvanizuar me seksion fi 100 mm & fund, me largsi 3,5m
me krahe 1& [akuar, gictésia e krahut 0,8m. Shiylla ndriquese
94 cll.lf'lei ll.i feld dekwalive dha 18 ;:.uerzgudhm nga nrlme‘lfﬂ Na cope 35.00 70.00 2,450.00
emim 18 futet edhe bozramenti me beton | shiyllés me
dimenzione 60x60xB0cm,armimi dhe ankerimi | shtylles.
Furnizimi dhe montimi I trupit ndriques Reflektor LED | ndrigimit
publik | p&rshtatshem p&r montim né shtyild ndriquese metalike
me kéto karakieristika.
. .00 0.0 050,
2.5 Fucgics - P= 40 W, LED cope 35 30.00 1050.00
Shkelgimi, 5000 Im
Yelluge 230v
b Matarial montiind, clirre, kleme 1endore, /T el|, cope 100 20 (I 20.00

Ndriqimi ~ Segmenti 4 700

Furnizimi dhe montimi { armanit elekirik ngo metali pér montim
t& fashtém, [P 55, me dimenzione BOx60x20cm, montim né
bazamentin e betonit, pér ndriqimin e jashtém , 1 ¢ili permban:
Ormani nga metali pér montim jasht { IP 55)

Nijé&seorin elekirik

Nderpresi FID 40A, 500mA, 4p

E .00 250.00 250.0
31 Siguresa autematike 1p, 25A,.--3cop cope 1.0 0
Kontaktor 3p, 16 Arsercamaccmeeeanes 1 cop
Fotogeli pér kyqjen e ndrigimit netén
Té llegaritet edhe bazamenti i kuadrit elektrik nga betoni me
dimenzione 85x65x80cm, armimi dhe ankerimi.
Fuznizimi dhe montimi | kabllit néntokser PPOC Al 4x16mm. N&
29 cmim‘fe Ilogan{et edhe .g‘yp.i fleksibil fl-éﬂmm, l:upia dhf ' 300.00 3.80 1,140.00
mbyllia e kanalit, shiriti sinjalizves me mbishkrimin "kabllo n&
kanal”.
45 [|lidhia o leaklles se re n@ rrietin slaktrik komplet 1.00 40.00 40.00
Furnizimi dhe montimi | shiyllés ndriquese metalike, hekur |
galvanizuar me seksion fi 100 mm n& fund, me lartdsi 3,5m
me krahe t& lakucr, gjotésio e krahut 0,8m. Shtylla ndriquese
3.4 d‘u!ler h?_ jeté dekorative dhe 18 F?erzgpdher nga Cll'klfe-!ffl Né cape 14.00 70.00 980.00
cmim f& futet edhe bazamenti me beton | shiyllgs me
dimenzione $0x6Cx8C0cm,armimi dhe ankerimi | shiylles.
Furnizimi dhe montimi | trupit ndriques Reflektor LED | ndrigimit
publik | pérshtatshem p&r montim né shiyllé ndriquese metalike
me kéto karakteristika.
§ X 30.00 420.]
35 Fugia - P=40W, LED ope 14.00 eo
Shkelgimi, 5000 Im
Yeoltage 220V
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER RREGULLIMIN E STAZAVE TE ECIES NE PARKUN TE PISHAT, SHTIMIE

3.6

Material montimi, zbarra, kleme rerdore, P /F etj.

I cope

1.00

€

2000 | €

Ndrigimi -Fushai Spariive

4,920.00

Ndrigimi - Segmenti 2

8,750.00

Ndrigimi - $eagmenti 4

2,850.00

/{PUNET E DRENAZHIMIT-TE FUSH

Pungt giecdezike, piketimi dhe perdellja e punimeve me
instrumet gjeodezik ne trasé.

copé

1.00

5000 | €

50.00

1.2

Germimi | dheut me makine dhe me dore sipas projektit
(kategaric 3 dhe 4) pér vendosjén e drenazhés né fushé dhe
pergjaie perimetrit te fushes, si dhe bartja e materialit te
germuar deri ne deporin Je cektuar nga Organl Mbikeqyres.

m?

850.00

050 €

425.00

Planitikimi | kanalit ne pjerrtesine e kerkuar gergjote frases se
gypave te drenazhimit.

400.00

005 €

20.00

Ngjeshja e nénbaz#s pergjate kanalit te gypit te dreanzhimit.

m2

1,050.00

005 | €

32,50

Furnizimi, tresnsporti, shiriria dhe ngjeshja e reres se imet ne
fund te kanalit pora mentinil te gypil le dignashimii

m3

684.00

1.00| €

684.00

Furnizimi dhe montimi [ gjeotskstilit prolipopilen 250g,/m? n&
téré nenbozen e kanaleve 1e  drenazhimit  dhe
onashl500x2.0m ng 3 shtresa.

m2

2,500.00

050 | €

1,250.00

Furnizimi, transperti dhe montimi | gypave ta brinjezuar PYVC
pér drenazhd { me vrimea } DN 110 mm te klacit te paro ne
unim te lalkulohen edhe te glitha pleset fuzonike lidliese nes
gypave si dhe mbyllasat

'

250.00

L 10.00

1.8

Furpizhni, transporti dhe montimi 7 gypave PYC te lkanalizimit
atmosferik pergjate parimetrit te fushave DN 200 mm te klasit
te pare ne cmim le kelkvlohen adhe te gjithe pieset fozonike
lidhese mes gypave.

350.00

3.00| €

1,050.00

Furnizimi, transporti dhe montimi i gypave PVC te kanalizimit
atmosferik DN 250 mm te klasit te pare ne cmim te kalkulghen
edhe le gjitha pjeset fazonike lidhese mes gypave.

50.00

5001 €

250.00

Furnizimi dhe pérpunimi { zhavorit adekuat pé&r drenazhim | cili
nevojitet pér mbulimin e kanalit t& drenazhés.

m?

855.00

3.00]| €

2,565.00

.11

Furnizimi  dhe montimi | pusetave me gyp @ 800
hmesatare=150 cm, konusi dhe kapoku nga plastika q&
vendoset n& konus 4 ton si dhe betonimi | fundit 18 pusets
(beton tietér t& nevojshém pér puset MB25.

copé

12,00

4000 | €

480.00

1.12

Furnizimi transporti dhe montimi | vigmbledhésave gjatescre te
gateshem me gjerest b=15¢m, montimi ne bazen e betonit
pergjate perimetrit te fushave duke perfshire edhe grilen e
viembledhesve nga materiali hekurit te derdhur. sipas detajit
ne projek:. Ne cmim te llogaritet germimi dhe largimi i dheut te
dennuur 31 edhe  perdelliu  gleodeslke e
viembledhesve per pjertesin e kerkvar te fushes.

monilnll e

150.00

1200 | €

1,800.00

JNET E DREN
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Emri i Kompanisé

Ntsh Kopshti G
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Adresa e Plote

Shtime

Pérfagésuar Nga:

Emri & Mbiemri

" Afrim Salihi

Pozita

Nénshkrimi

Data

Vula




Kompania e Sigurimeve sh.a. - Insurance Company s.a.

D ] _—Zl
KOOSOV POLICE PER SIGURIMIN E GARANCIONIT [

S

Deklarat e Garancionit g:‘r::":f: : 1016595 (2=

Sigurimi i Ekzekutimit

Per: KOMUNA SHTIME
(Autoriteti kontrakiues)
Né& emer (é: Afrim m. Salihu B.i - NTSH Kopshti Gimi

(Operatori ekonomik)

Titulli i aktivitetit Rregullimi i pargeve ne hapsirat publike dhe rregullimi i tereneve sportive

Nr i Prokurimit:  617-20-4721-521 /617-2020-058-521

Garancion me kérkesé te pare

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té  dorezuar nj& siguri e
garancionit duke iu referuar dosjes, me numér t¢ prokurimit/dosjes  te lartcekur té dérguar nga
Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té¢ depozitojé sigurimin e garancionit né shumén e saktésuar
te specifituar né dosje;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i jupirﬁ operatorit ekonomik kété sigurim:

ANDA] NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé. se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né
emér té operatorit ekonomik, deri né njé rotal e  shuma e sigurimit, zotohemi € ju paguajmé, qé me
kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen deklarahet mos permbushja e njérit nga kushtet ne vijim:

1 Autoriteti kontraktues ka konstatuar ne bazé té déshmive te vértetueshme objektivisht se operator
ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo -i ka shkaktuar autoritetit
kontraklues déme substancionale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontrates né fjalg;

2 Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kanc
mbet pa u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe /ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar deri ne shumén e sigurimit, si¢ éshté lartcekur, do té béhet pa asnjé
kundérshtim as ankesé, sa mé shpejté gé-—éshté—e mundur pas regjistrimit  té kérkesés suaj me
konfirmimin “e pranimit”,

Shuma e Sigurimit €: 14,571.25

Ky sigurimi vlen deri: 25/10/2021

Nénshkrimi dhe vula e Garantusit

Data e leshimit: 23/09/2020

Kompania e Sigurimeve “Kosova e Re” Adresa: Lagja, Kalabria Blloku B1, Nr 5

Tel: +383 (0) 38 770 777 Fax: +383 (0) 38 770 888 Web: www.kosovaere.com Email: info@kosovaere.com



